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Dini Bayramlar, Önemli Gün ve Geceler

Cuma Günü

 9 Cuma günü biz Müslümanlar için haftanın kutsal kabul edilen günüdür. 

 9 İlk Cuma namazı Ranuna Vadisinde kılınmıştır. 

 9 Cuma günü özellikle içinde farz olan cuma namazının bulunması açı-

sından önemlidir. 

“Kim yıkanıp, Cuma Namazına gelir, belirli miktardaki namazı kı-

lar, hutbe bitinceye kadar susar, sonra imamla birlikte Cuma 

Namazını kılarsa; O Cuma ile ondan önceki Cuma arasın-

daki günahları bağışlandığı gibi üç gün de ilave edilir.” 

                    (Müslim)

Bizler Cuma günleri Cuma namazı 

için temizlik hazırlıkları yaparız. 

Gusül abdesti alır, güzel kokular 

sürer, güzel ve temiz elbiselerimizi 

giyeriz. Peygamberimizin de hoş 

karşıladığı ve yaptığı bu davranış-

ları bizler de yaparak hem ibadet 

sevabı alır hem de rabbimizin kar-

şısına en güzel şekliyle çıkmış oluruz.  Böylece Cuma gününe gösterilmesi 

gereken özeni göstermekle birlikte kendi öz benliğimize de gerekli özeni göste-

rerek bir başka açıdan  kendimizi bireysel anlamda iyi hissetmiş oluruz.
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Cuma namazı şu özellikleri taşıyan kimseler için farzdır:

1. Akıl - baliğ ve erkek olmak.

2. Hür ve serbest olmak.

3. Yolcu olmayıp mukim olmak.

4. Hasta olmamak, sıhhatı yerinde olmak.

5. Namaza gitmeyi engelleyecek bedensel bir özrü olmamak.

6. Şiddetli yağmur, kar, fırtına gibi namaza gitmeye engel bir durum olmamak.

Cuma namazında birlikte namaz kılan Müslümanlar arasında iletişim artar. İn-

sanlar birbirlerini tanır, aralarındaki bağ güçlenir. Ön yargılar ve dargınlıklar 

azalır.

Ayet
“Ey iman edenler! Cuma günü namaza çağrıldığınızda hemen Allah’ın 
zikrine koşun ve alışverişi bırakın. Eğer bilirseniz bu, sizin için daha 
hayırlıdır. Namaz kılınınca artık yeryüzüne dağılın ve Allah’ın lütfun-
dan nasibinizi arayın. Allah’ı çok zikredin ki kurtuluşa eresiniz.”   

                 (Cuma/9 - 10)
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Ramazan Bayramı

 9 Dini bayramlarımız Yılda iki kez kutlanan Ramazan ve kurban bayram-

larıdır. 

 9 Bayramlar diğer günlerden farklı duygularla daha neşeli ve mutlulukla 

geçirilen özel günlerdir. Dini bayramlarımızın ilki Ramazan bayramıdır. 

Ramazan ayı içinde bir ay boyunca oruç tutmanın, ibadet etmenin ardından 

Ramazan bayramına ulaşırız. Ve bu bayram sevincini yaşarız.

Bilgi

?
Ramazan bayramı, bir ay boyunca oruç tutup ibadet ve iyilik-
lerde bulunan Müslümanlara Allah’ın bir hediyesidir. Ramazan 
ayından sonraki üç gün bayram yapılır. Dini bayramlar hicri 
takvim esas alınarak kutlanır.

Müslümanlar olarak Ramazan Bayramında:

 9 Erken kalkılır ve bayram namazına gidilir.

 9 Büyüklerle bayramlaşılır.

 9 Mezarlıklarda geçmişler anılır.
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 9 Akrabalar ziyaret edilir.

 9 İkramlarda bulunulur.

 9 Dargınlar barıştırılır.

 9 Çocuklar sevindirilir.

Peygamberimiz bir bayram günü eve gelmişti. Hz. Aişe’nin ya-
nında eğlenen kadınlar vardı. Hz. Ebubekir de oradaydı. On-
lara engel olmak istedi. Ancak Peygamberimiz dedi ki: 

“Bırak onları! Her toplumun bir bayramı vardır. Bu da bizim 
bayramımızdır, sevinçli günlerimizdir.”

(Buhari)

Dikkat

! Ramazan bayramı, oruç tuttuğumuz ve namaz kıldığımız bir 
ayın sonunda kutladığımız bayramdır. Kurban bayramı ise Al-
lah’a olan bağlılık ve yakınlığımızı göstermek için kurban kes-
tiğimiz bayramdır.
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Kurban Bayramı

Biliyor musunuz?

? Ekonomik durumu iyi olan Müslümanlar Allah’ın rızasını ka-
zanmak amacıyla kurban kestikleri için bu bayrama Kurban 
Bayramı denir. 

 9 Dini bayramlarımızdan ikincisi kurban bayramıdır.

 9 Ramazan Bayramı’ndan iki ay on gün sonra kutlanır.

 9 Kurban Bayramı dört gün sürer.

Dikkat

! Bütün Müslümanlar, Ramazan ve Kurban bayramlarını sevinç 
ve coşkuyla kutlarlar. Bu bayramlar herkese neşe ve mutluluk 
getirir. İnsanlar sevgilerini, sevinçlerini dost ve akrabalarıyla 
paylaşarak toplumda dostluk, kardeşlik, sevgi ve yardımlaşma 
duyguları artar.

Müslümanlar olarak her yıl Kurban bayramında;

 9 Erken kalkılır ve camiye bayram namazına gidilir.

 9 Büyüklerle bayramlaşılır.

 9 Kurban kesilir.

 9 Kesilen kurbanlar başkalarıyla paylaşılır.
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“Allah indinde günlerin en büyüğü Kurban Bayramı günüdür...”

 (Ebu Davud)

Kurban bayramı yalnızca bir bayram olmayıp toplum içinde maddi durumu iyi 

olan kimselerin fakir kimseleri unutmadığını gösteren önemli günlerdir. Bunun 

için kesilen kurbanın bir kısmı fakirlere verilir, birlikte yemekler yenir.

Ayet

“Şimdi sen Rabbine kulluk et ve kurban kes.” 

(Kevser/2)
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Kandil Geceleri

Kandil geceleri müslümanlarca özel bir anlam yüklenmiş olan gecelerdir. Bir yıl 

içerisinde beş kandil gecesi bulunur. Bu geceler;

 9 Özel ibadetlerin yapıldığı,

 9 Duaların edildiği,

 9 Gece namazlarının daha çok kılındığı,

 9 Camilerde özel programların yapıldığı

 9 Kutlama ve tebrik mesajlarının gönderildiği,

 9 Büyüklerin aranarak hatırlandığı,

 9 Kandil simidi, tatlı gibi özel yiyeceklerin komşu ve yakınlara ikram edil-

diği,

 9 Gündüzlerinde oruç tutulmasının teşvik edildiği

geceler olarak bilinir.

Biliyor musunuz?

?
Kandil geceleri, Osmanlı padişahlarından II. Selim zamanında 
bu gecelerde minarelerde yakılan kandillerden bu ismi almış-
tır. Mevlit kandili hariç diğerleri Üç aylar olarak bilinen Recep, 
Şaban ve Ramazan ayları içindedir. Toplum olarak ayrı bir 
önem verilen ve mübarek olarak kabul edilen gecelerdir. 
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Mevlit Kandili Hz. Peygamber’in dünyaya geldiği Rebiyülevvel ayının 12. 

Gecesidir. Peygamberimizin doğduğu günün kandil olarak 

kutlandığı bu gece O’na olan sevgimizin bir göstergesidir. 

Bu sevgi etrafında toplum olarak birleşir, aynı duygu ve 

düşüncelerle birbirimize yakınlaşırız.

Toplumumuzda Peygamberimize olan sevginin yoğunlukla gösterildiği Mevlid 

kandilinde camilerde programlar yapılır, Peygamberimizin yaşantısı ve hadisle-

ri anlatılır, herkese hatırlatılır. Ayrıca Peygamberimize olan sevgimizin sonucu 

olarak yazılmış olan Vesiletü’n-Necat adlı eser bazı yerlerde mevlid program-

larında özel olarak hazırlanılarak takdim edilir. Vesiletü’n-Necat adlı eser, Sü-
leyman Çelebi’ye aittir. Süleyman Çelebi’nin kaleme aldığı bu eserin en büyük 

bölümü Peygamberimizin doğumunun anlatıldığı bölümdür.

Regaip Kandili Recep ayının ilk Cuma gecesidir. Regaip; rağbet edilen, 

arzulanan, istenen şeyler anlamına gelmektedir.

Miraç Kandili Recep ayının 27. gecesidir. Peygamberimiz o gece Mek-

ke’den Kudüs’e gece yolculuğu yaparak Allah’ın huzuruna 

çıkmıştır. Bu nedenle İsra ve Miraç birlikte anılır. İsra; gece 

yürüyüşü demektir. Miraç ise; yukarı çıkmak, yükselmek 

anlamındadır.

Ayet
“Kulunu (Hz. Muhammed’i (s.a.v.)) bir gece, Mescid-i Harâm’dan ken-

disine bâzı âyetlerimizi göstermek için, etrâfını mübârek kıldığımız 

Mescid-i Aksâ’ya götüren Allâh, her türlü noksan sıfatlardan münez-

zehtir. Şüphesiz O, her şeyi hakkıyla bilen, hakkıyla görendir.” 

                                                                                       (İsrâ/1)

Beraat Kandili Şaban ayının 15. Gecesidir. Beraat; Yükümlülük, sorumlu-

luk, suç ve günahtan kurtulmak anlamına gelir.
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“Allah Teâlâ -rahmetiyle- şâbanın on beşinci gecesi dünya sema-

sında tecelli eder ve Kelb kabilesi koyunlarının kılları sayısın-

dan daha fazla kişiyi bağışlar.”  

(Tirmizi)

Beraat gecesinde daha çok ibadet etmeye, gündüzünde sadaka ve infakta bu-

lunmaya özen gösterilir. Bu gün ve gecede kimseyi kırmamaya, üzmemeye 

özen gösterilir.

Kadir Gecesi Ramazan ayının 27. gecesidir. Müslümanlar için çok 

önemli bir gecedir. Kur’an bu gecede indirilmeye başlan-

mıştır.

Kadir gecesi adını Kur’an’dan almıştır. Kur’an’da Kadir adı verilen bir sure bu-

lunmaktadır. Bu surede kadir gecesinin ne kadar değerli olduğuna dikkat çe-

kilmiştir.

Kur’an’ın 

indirildiği gece
Kandil gecesi + = Kadir Gecesi

Dikkat

! İslam önemli gün ve gecelere özel ibadetler emretmez. İslam’a 
göre her gecenin, her günün yani her vaktin kıymeti bilinmelidir. 
Ancak kandil gecelerinden özellikle Kadir gecesinin Ramazan 
ayı içinde olması ve Kur’an’da geçmesi bu gecenin farklı geçi-
rilmesine neden olmuştur.
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